Die Kältetrockner-Serie StarlettePlus-E
(SPE) von Parker Hiross ist die perfekte
Lösung, um Wasserdampf effizient aus
Druckluft zu entfernen. Sie verbindet Qua-
lität und Effizienz in einem zuverlässigen
Design bei geringen Auswirkungen auf die
Umwelt und auf die Betriebskosten.
Die neue StarlettePlus-E-Serie wurde

die Umwelt. Alle Modelle verfügen stan-
dardmäßig über ein digitales Steuergerät
mit Funktionen, die bei allen Anwendun-
gen des alltäglichen Betriebs hilfreich sind
wie zum Beispiel: Taupunktanzeige, span-
nungsfreier Alarmkontakt, Wartungserin-
nerungsfunktion und eine integrierte zeit-
gesteuerte Ableiterkontrolle. StarlettePlus-
E ist aufgrund der Dualfrequenzauslegung
sowohl für Betriebsumgebungen mit 50
Hz als auch mit 60 Hz geeignet.
StarlettePlus-E
Kältetrockner-Serie
Eine StarlettePlus-E-Version mit Ener-
giesparfunktion ist optional für Modelle
ab 2,6 m3/min (SPE026 – SPE100) ver-
fügbar. SPE-Modelle, bei denen diese
Funktion installiert ist, sparen bei Teillast
zusätzlich Energie, indem die Aktivität
des Kältemittelverdichters während des

Modell
Bestellnr.
Standardversion
Luftstrom
50 Hz
Luftstrom
60 Hz
Leistungsaufnahme
kW
R134a-
Füllung
kg
Luftanschlüsse
BSPP-F
m3/h m3/min m3/h m3/min 50 Hz 60 Hz
SPE 004 SPE004-A2301DF16TIS 24 0,4 28 0,47 0,13 0,16 0,14 1/2“
SPE 007 SPE007-A2301DF16TIS 42 0,7 47 0,78 0,14 0,17 0,15 1/2“
SPE 009 SPE009-A2301DF16TIS 54 0,9 60 1,00 0,15 0,19 0,15 1/2“
SPE 014 SPE014-A2301DF16TIS 84 1,4 96 1,60 0,15 0,18 0,17 3/4“
SPE 018 SPE018-A2301DF16TIS 108 1,8 124 2,07 0,16 0,20 0,18 3/4“
SPE 026 SPE026-A2301DF16TIS 156 2,6 176 2,93 0,29 0,36 0,33 1“
SPE 032 SPE032-A2301DF16TIS 192 3,2 218 3,63 0,3 0,37 0,34 1“
SPE 040 SPE040-A2301DF16TIS 240 4 272 4,53 0,31 0,38 0,35 1“
SPE 052 SPE052-A2301DF16TIS 312 5,2 361 6,02 0,46 0,56 0,39 1 ½“
SPE 062 SPE062-A2301DF16TIS 372 6,2 429 7,15 0,57 0,69 0,4 1 ½“
SPE 080 SPE080-A2301DF14TIS  480  8 555 9,25 0,73 0,90 0,74 1 1/2"
SPE 100 SPE100-A2301DF14TIS  600 10 689 11,48 0,74 0,91 0,75 1 1/2"
Abmessungen und Gewicht
B
C A
Modell